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Kraków tworzymy wszyscy, ale nie wszyscy czujemy się w nim równo traktowani. W Krakowie, o którym

marzymy płeć, orientacja seksualna, kolor skóry, przekonania społeczne czy religijne nie mogą być

powodem dyskryminacji. Chcemy miasta, które zawsze stoi po stronie wykluczonych, które reaguje na

niesprawiedliwości. Kraków będzie miejscem gdzie każdy może realizować swój potencjał. Dlatego

proponujemy pakiet konkretów dla Krakowa: miasta równych szans

Powołamy program przeciwdziałania przemocy i mobbingowi w miejscu

pracy

Utworzymy radę przy Urzędzie Miasta, mającą na celu przeciwdziałanie przemocy, mobbingowi i

dyskryminacji w miejscu pracy. Rada będzie organizowała szkolenia dla pracodawców i

pracowników, dostarczała informacji na stronie internetowej oraz udzielała wsparcia

psychologicznego i prawnego osobom dotkniętym przemocą. Celem jest nie tylko podniesienie

świadomości, ale także efektywne wsparcie dla ofiar, minimalizujące negatywne konsekwencje,

takie jak utrata pracy czy koszty sądowe.

Zapewnimy kobietom w każdym wieku dostęp do programów

profilaktycznych oraz wsparcie w zakresie chorób związanych z

podeszłym wiekiem

Zapewnimy bezpłatne badania mammograficzne w ramach profilaktyki raka piersi oraz

bezpłatne szczepienia przeciwko HPV. Ponadto, dostępna będzie bezpłatna opieka urologiczna,

kardiologiczna i ortopedyczna, eliminująca konieczność starania się o skierowania. Koszty tych

usług będą transparentne i uzależnione od liczby wizyt, zgodnie z cenami ustalonymi przez NFZ,

aby każda kobieta mogła skorzystać z niezbędnej opieki bez dodatkowego obciążenia

finansowego.

Wesprzemy asystentów i opiekunów medycznych osób

niesamodzielnych

Zwiększymy liczbę asystentów dla osób z niepełnosprawnościami. Zapewnimy także godne

podwyżki pensji dla asystentów i opiekunów medycznych osób niesamodzielnych. Zadbanie o

odpowiednie wynagrodzenie (za ich bardzo ważną i ciężką pracę dla drugiego człowieka)

powinno stać się jednym z ważniejszych priorytetów miasta.

Rozwiniemy system opieki wyręczeniowej

Wspieranie opieki wyręczeniowej osób z niepełnosprawnościami jest istotne, ponieważ stanowi

ogromną pomoc dla opiekunów. System opieki wyręczeniowej jest bardzo ważny, a często

stanowi niezbędne wsparcie, które trudno jest zastąpić innymi formami pomocy osobie z

niepełnosprawnością.

Wesprzemy mniejszości narodowe



Będziemy oferować kursy języka polskiego dla osób które przyjechały do Krakowa i chcą tu

zamieszkać na stałe. Wesprzemy tworzenie i utrzymanie miejsc spotkań dla osób posługujących

się danym językiem oraz tłumaczeń w celu ułatwienia dostępu do usług publicznych.

Pomożemy promować kulturę mniejszości narodowych

Pomożemy w tworzeniu wydarzeń kulturalnych, festiwali, wystaw oraz warsztatów, mających na

celu promowanie i zachowanie dziedzictwa kulturowego mniejszości narodowych. Wydarzenia

te pomogą również w edukacji społeczeństwa na temat ich historii, tradycji i wartości.

Stworzymy ogólnodostępny gabinet opieki ginekologicznej dla kobiet

Gabinet ten zapewni kobietom przestrzeń do rozmowy z wykwalifikowanymi lekarzami, którzy

mogą udzielić im informacji i wsparcia w podejmowaniu decyzji dotyczących ich zdrowia.

Obecność lekarzy bez klauzuli sumienia eliminuje ryzyko dyskryminacji lub odmowy udzielenia

pomocy ze względów religijnych czy moralnych.

Powołamy pełnomocnika ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Pełnomocnik będzie osobą kierującą zgłaszające się do niego kobiety do odpowiednich osób,

które w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa będą mogły pokierować dalszymi

krokami pokrzywdzonej. Pomoc specjalistów, którzy w sposób natychmiastowy, będą mogli

udzielić wsparcia pokrzywdzonej – zarówno psychologicznego, jak i prawnego. Przedmiotem

pomocy powinno być też udzielenie natychmiastowego schronienia pokrzywdzonej i jej dzieciom

w razie konieczności.

Wsparcie w rozwoju przedsiębiorczości kobiet

Ten cel programu osiągniemy poprzez organizację tzw. miękkich i twardych szkoleń dla kobiet

planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Szkolenia zrealizujemy w formie online i

stacjonarnej, aby zapewnić możliwość praktyki, m.in. w zakresie procedur urzędowych.
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